
МБОУ Легостаевская СОШ №11 

ПРИКАЗ № 139/1 
 

с. Легостаево                                                                  от 01.08.2023 

 

 

Об организации работы родительского патруля 

 

                                                     

В целях повышения эффективности работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году среди 

учащихся, воспитанников дошкольных групп, а также привлечения 

родительской общественности к работе по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать родительский патруль по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год из числа 

родителей воспитанников дошкольных групп и учащихся школы 

согласно приложения №1. 

2. Назначить Жаворонкову Е.В, заместителя директора по ВР 

ответственным за организацию работы Родительского патруля по  

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 

2023-2024 учебный год. 

3. Утвердить Положение о Родительском патруле по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма. 

4. Утвердить план работы Родительского патруля по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 

учебный год. 

5. Утвердить график работы Родительского патруля по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 

учебный год 

6. Контроль за выполнение приказа возложить на Жаворонкову Е.В, 

заместителя директора по ВР. 

 

С приказом ознакомлена:                                           Жаворонкова Е.В.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


